
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

 

Referimento: ornella baino 

Tel.:0141-537926 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza 

pubblica” e ss.ii.mm.; 

VISTA la legge n. 205 del 27 dicembre 2017 “Bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018 -

2020”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 28 dicembre 

2017, concernente la “Ripartizione in capitoli delle unità di voto 

parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2018  e per il triennio 2018 -2020”;  

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di 

previsione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO l’allegato tecnico per azioni e capitoli per il triennio 2018/2020;  

VISTA la Legge n. 908 del 17 agosto 1960 “Estensione alle amministrazioni 

periferiche dello Stato della possibilità di utilizzare talune forme di 

pagamenti già esclusive dell’amministrazione centrale” sulla base della 

quale l’Amministrazione Centrale del MIUR ha provveduto a ripartire 

tra gli uffici periferici, in tutto o in parte, le somme stanziate sui singoli 

capitoli di spesa;   

VISTE  le fatture di TIM S.p.A. di cui al prospetto sottostante: 

N. Del C.I.G. importo 

totale 

Imponi

bile IVA 

IVA 

8A00884429 06/12/2018 ZDB102E4F2 51,40 42,45 8,95 

8A00884621 6/12/2018 ZDB102E4F2 51,35 42,38 8,97 

8A00885439 6/12/2018 ZDB102E4F2 24,09 19,80 4,29 

8A00997505 6/12/2018 ZDB102E4F2 57,38 47,40 9,98 

relative ai consumi del traffico telefonico dei mesi di ottobre e 

novembre 2018 (1° bimestre 2019) delle utenze 0141-

537626/537901/537902 e 537903  di cui l’ufficio scrivente risulta 

titolare; 

ACCERTATO che sul Cap. 2139 P.G. 8 “Spese telefoniche” dello stato di previsione 

della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2018 risultano le 

necessarie disponibilità di cassa e competenza; 

 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/


 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 

 

Referimento: ornella baino 

Tel.:0141-537926 

Email: usp.aT@istruzione.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti 

Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web: http://asti.istruzionepiemonte.it/; 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

D E C R E T A 

Art. 1 - è autorizzato l’impegno della somma di €. 184,22  a favore di TIM  
S.p.A. – Via Gaetano Negri, 1 – 10123 Milano e all’Erario per ritenuta 

IVA del 22% con estinzione sul capo VIII capitolo 1203 art.12, relativo 
al traffico telefonico del periodo ottobre–novembre 2018 come da 

fatture elencate in premessa; 
 
Art. 2 - Il pagamento è da effettuarsi con le modalità richieste dal beneficiario 

sul seguente conto dedicato: codice  IBAN 
IT85W0311101606000000032726 intestato a UBI; 

 
Art. 3 - La suddetta somma di € 184,22 graverà sul Cap. 2139/8 dello Stato 

di previsione della spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 

2018. 

  

IL DIRIGENTE 

Leonardo Filippone 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://asti.istruzionepiemonte.it/

		2018-12-27T08:52:14+0100
	Asti
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




